
OBEC SLAVKOV 

 
 
 
 

 
Usnesení 

 
 
 
 
 

Ze 45. schůze Rady obce Slavkov 

konané dne 30.11.2020 
 
 
 
 
 

čís. RO/45/364/2020 - RO/45/377/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Rostislav Musila         Petr Glabazňa 
          starosta                     místostarosta        
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 
 
Vyhotoveno dne: 1.12.2020 



Strana 2 (celkem 6) 

 

PŘEHLED USNESENÍ 45. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 30.11.2020 

 

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

RO/45/364/2020  Program 

RO/45/365/2020 1 Poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte 

RO/45/366/2020 2 Smlouva o zápůjčce - kotlíkové dotace 

RO/45/367/2020 3 Stočné 2021 

RO/45/368/2020 4 Směna pozemků u hřbitova 

RO/45/369/2020 5 
Plán financování obnovy vodohospodářského majetku obce 
Slavkov na období  2021-2030 

RO/45/370/2020 6 
Dodatek č.4  ke  Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 
"Obecní úřad a Komunitní centrum Slavkov"  

RO/45/371/2020 7 Rozpočet 2021 

RO/45/372/2020 8 Střednědobý výhled rozpočtu obce Slavkov na roky 2022-2025 

RO/45/373/2020 9 Žádosti o dotace MMR 

RO/45/374/2020 10 Záměr směny lesních pozemků. 

RO/45/375/2020 11 Odměny ředitelkám příspěvkových organizací 

RO/45/376/2020 12 Odvolání ředitelky příspěvkové organizace 

RO/45/377/2020 13 Otevření mateřské školky  

 
 
 

  
RO/45/364/2020 
 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 program jednání 45. schůze Rady obce Slavkov, konané dne 30.11.2020. 

 
  
RO/45/365/2020 
Mat. č. 1 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte  [osobní údaj odstraněn]   ve výši 

5.000,- Kč paní  [osobní údaj odstraněn] . 
 

 
  
 
 
 



Strana 3 (celkem 6) 

 

RO/45/366/2020 
Mat. č. 2 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu schválit Smlouvu o zápůjčce  poskytnutí bezúročné zápůjčky pro  

[osobní údaj odstraněn]  a to ve výši maximálně  145.000,- Kč za účelem  výměny 
zdroje tepla 
 
 
 

2. doporučuje 
 zastupitelstvu schválit Smlouvu o zápůjčce  poskytnutí bezúročné zápůjčky pro  

[osobní údaj odstraněn]  a to ve výši maximálně  190.000,- Kč za účelem  výměny 
zdroje tepla. 
 

 
  
RO/45/367/2020 
Mat. č. 3 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 kalkulaci stočného obce Slavkov pro rok 2021, dle návrhu 

 
  
RO/45/368/2020 
Mat. č. 4 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu schválit následující směnu pozemků: 

• díl b pozemku parc. č. 1424/18, orná půda, o výměře 1322 m2 v k. ú. Slavkov u 

Opavy, obec Slavkov, zapsáno na listu vlastnictví č. 1104 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava se dle 

geometrického plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. Vilémem Bojdou a 

potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj dne 31.7.2020 se 

nově stane součástí pozemku parc.č. 1424/19, v k ú. Slavkov u Opavy o nové 

výměře 8690 m2 , který je ve vlastnictví obce Slavkov. Obec Slavkov tedy bude 

vlastníkem pozemku p.č.1424/19 v k.ú. Slavkov u Opavy, který se skládá s dílu 

b a c dle geometrického plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. Vilémem 

Bojdou a potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj dne 

31.7.2020. 

• díl a pozemku parc. č. 1424/19, orná půda, o výměře 430  m2 v k. ú. Slavkov u 

Opavy, obec Slavkov, zapsáno na listu vlastnictví č. 860 u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava se dle geometrického 

plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. Vilémem Bojdou a potvrzený 

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj dne 31.7.2020 se nově stane 

součástí pozemku parc.č. 1424/18, v k ú. Slavkov u Opavy o nové výměře 

7227 m2 , který je ve vlastnictví Aleny Hlavjenkové, Lihovarská 85/22c, 

Milostovice, 74601 Opava. Paní Alena Hlavjenková tedy bude vlastníkem 

pozemku p.č.1424/18 v k.ú. Slavkov u Opavy, který se skládá s dílu a a d dle 

geometrického plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. Vilémem Bojdou a 

potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj dne 31.7.2020. 

 

a schválit směnnou smlouvu s tímto související. 



Strana 4 (celkem 6) 

 

 
 

  
RO/45/369/2020 
Mat. č. 5 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu zrušit usnesení 8 zasedání zastupitelstva č.ZO/8/110/2020 ze dne 

4.3.2020 

 
2. doporučuje 

 zastupitelstvu schválit Plán financování obnovy vodohospodářského majetku obce 
Slavkov na období  2021-2030 
 

 
3. doporučuje 

 zastupitelstvu schválit Statut fondu vodovodů a kanalizací v majetku obce Slavkov 

 

 
4. doporučuje 

 zastupitelstvu schválit odvod do Fondu vodovodů a kanalizací v majetku obce Slavkov 

pro rok 2021 ve výši 600.000,- Kč 

 

 
  
RO/45/370/2020 
Mat. č. 6 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření opravy dodatku č.4 ke  Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky "Obecní 

úřad a Komunitní centrum Slavkov" s firmou Rybka- stavby a služby, s.r.o. , Kostelní 
733/2b, 747 21 Kravaře, IČO: 27820327 

 
  
RO/45/371/2020 
Mat. č. 7 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu 

 
1.  schválit 
rozpočet obce Slavkov na rok 2021, příloha usnesení č.1 
- celkovou výši příjmů obce ve výši 32.297 600  Kč 
- celkovou výši výdajů obce ve výši 43.290.956 Kč 
- celkovou výši financování ve výš 10.993.356 Kč 
 
 
2. udělit 
Radě obce Slavkov kompetence k hospodaření podle schváleného rozpočtu na rok 
2021, a to v souladu s § 102, odst.2., písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, to je 
provádět rozpočtová opatření u všech položek dle schváleného rozpočtu na rok 2021 v 
rozsahu: 
 



Strana 5 (celkem 6) 

 

• všechna rozpočtová opatření v příjmové a výdajové části týkající se přijetí 
dotací ze státního rozpočtu, Národních fondů, Státních fondů, Centra pro 
reg.rozvoj ČR a rozpočtů územně samosprávných celků a jejich použití, 
pokud poskytovatel nestanovil jinak, 

• všechna rozpočtová opatření v příjmové a výdajové části týkající se řešení 
havárií a přírodních katastrof 

• ostatní rozpočtová opatření do úhrnné výše 5-ti % celkové výše platného 
upraveného rozpočtu celkových příjmů a výdajů v rámci jednoho 
rozpočtového opatření,  

 
O provedených rozpočtových opatřeních bude rada obce informovat nejbližší zasedání 
zastupitelstva obce 
 
 
 

 
  
RO/45/372/2020 
Mat. č. 8 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu schválit střednědobý výhled obce Slavkov na roky 2022-2025 

 

 
  
RO/45/373/2020 
Mat. č. 9 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy objektu 

mateřské školy a obecního úřadu ve Slavkově, Slavkov, Ludvíka Svobody č.p. 30 “. 

Žádost o dotaci bude podána v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova pro rok 2021, dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných 

budov, správce podprogramu Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.  Předpokládané 

náklady jsou vyčísleny na 2.208.730,50 Kč vč. DPH, z toho předpoklad požadované 

dotace  činí 80 % . 

 
 

 
  
RO/45/374/2020 
Mat. č. 10 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru směnit pozemky  par. č. 1337 vše  v k.ú. 

Slavkov u Opavy ve vlastnictví obce Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov, 
IČO:00300667 za pozemky parc.č. 1323/2, parc. č.1326/3, parc. č.1327/6, parc. 
č.1321/14, parc. č.1321/16, parc. č.1321/17, parc. č.1321/19, parc. 
č.1320/3,parc.1320/2, parc. č.1320/7, parc. č.1320/9, parc. č.1319/3, parc. č.1319/2, 
parc. č.1319/5, parc. č.1319/8 vše v k.ú. Slavkov u Opavy ve vlastnictví pana[osobní 
údaj odstraněn]  , a to bez dalšího finančního vyrovnání. 
 
 



Strana 6 (celkem 6) 

 

  
RO/45/375/2020 
Mat. č. 11 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 a) odměnu ředitelce Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres Opava, 

příspěvková organizace, IČO:75028981, Mgr. Evě Stařečkové, dle návrhu 
b) odměnu ředitelce Školní jídelny Slavkov, příspěvková organizace, 

IČO:75028999, Zuzaně Stojakovič, dle návrhu 
 

 
  
RO/45/376/2020 
Mat. č. 12 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. odvolává 
 Mgr. Pavlu Žaludovou  z vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové 

organizace  Domov pro seniory Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace, 

IČ:75041324, se sídlem Slavkov, Zámecká 66, ke dni 1.12.2020. 

 

2. jmenuje 
 Paní Lucii Šenkovou ředitelkou příspěvkové organizace  Domov pro seniory 

Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace, IČ:75041324, se sídlem Slavkov, 

Zámecká 66, a to na dobu určitou od 2.12.2020, a to  do doby jmenování nového 

ředitele příspěvkové organizace  Domov pro seniory Seniorcentrum Slavkov, 

příspěvková organizace, IČ:75041324 na základě vyhlášeného výběrového řízení, 

nejpozději však do 31.3.2021. 

 
  
RO/45/377/2020 
Mat. č. 13 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. souhlasí 

 jako zřizovatel Základní školy a Mateřská školy Slavkov, okres Opava, příspěvková 
organizace  s otevřením mateřské školky od 7.12.2020, dle návrhu. 
 
 

 


